
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Stručna služba za zajedničke

poslove

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Professional Office for Common 
affairs

Broj: 17-14-11799-9 
Datum: 25.04.2018. godine

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka a) , člana 70. st. (1) i (3) i člana 89. stav (1) Zakona o javnim 
nabavkama (,,S1. glasnik BiH“, broj 39/14), a u skladu sa članom 3. Uredbe o osnivanju Stručne 
službe za zajedničke poslove Kantona Sarajevo (“SI. Novine Kantona Sarajevo broj 5/06 - 
Prečišćeni tekst) i Preporuke Komisije za nabavku roba u postupku javne nabavke i isporuke 
napitaka za potrebe organa Kantona Sarajevo od 23.04.2018. godine, načelnik Stručne službe za 
zajedničke poslove je donio

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuđača u konkurentskom postupku javne nabavke i isporuke 
napitaka za potrebe organa Kantona Sarajevo

Clan 1.

(Predmet Odluke)

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku roba u postupku javne nabavke i isporuke napitaka za 
potrebe organa Kantona Sarajevo i ugovor za javnu nabavku dodjeljuje se najpovoljnijem ponuđaču 
„Defter d.o.o. Sarajevo”, ponuda broj: 143/2018 od 20.03.2018. godine, za ponuđenu ukupnu 
cijenu u iznosu od 27.802,50 KM bez PDV-a (32.528,93 KM sa PDV-om), rokom isporuke 1 dan i 
načinom plaćanja 60 dana.

Član 2.

(Prijedlog okvirnog sporazuma)

(1) Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču u skladu sa članom 72. 
Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH“, broj 39/14) {u daljem tekstu: Zakon).

(2) Izabrani ponuđač je dužan dostaviti dokumente zahtjevane tenderskom dokumentacijom iz čl. 45. i 
47. Zakona u roku od 3 dana od dana prijema ove odluke.

(3) U slučaju da izabrani ponuđač propusti dostaviti tražene dokumente u određenom roku. Stručna 
služba za zajedničke spolove Kantona Sarajevo će postupiti u skladu sa članom 72. stav (3) Zakona.

Clan 3.

(Objava Odluke)

Ova odluka objavit će se na web-stranici ugovornog organa www.sszp.ks.gov.ba. istovremeno s 
upućivanjem obavijesti ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa 
članom 70. stav (6) Zakona.

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-094, Fax: + 387 (0) 33 562-220
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

\v
\^\ ^ i Ih i

http://www.sszp.ks.gov.ba
http://vlada.ks.gov.ba
mailto:sszp@sszp.ks.gov.ba


OBRAZLOŽENJE

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 17-14
11799-1 od 27.02.2018. godine

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog postupka javne nabavke.

Ukupna procijenjena vrijednost nabavke iznosi 49.500,00 KM bez PDV-a.

Obavještenje o nabavci broj: 1230-7-1-30-3-18/18, objavljeno je dana: 09.03.2018. godine. 

Tenderska dokumentacija objavljena je na portalu javnih nabavki dana 09.03.2018. godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom o imenovanju: broj 17-01-05-31300 od 
20.10.2017. godine.

Krajnji rok za prijem ponuda bio je: 21.03.2018. godine do 12:00h, a javno otvaranje ponuda je 
upriličeno u Multimedijialnoj sali (Ul. Reisa Džemaludina Čauševića 1), sa početkom u 12:30h.

Komisija za javnu nabavku je rukovodiocu institucije dostavila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda 
broj: 17-14-11799-8 od 23.04.2018. godine koji ujedno čini preporuku o izbom najpovoljnijeg 
ponuđača.

U postupku po Zapisniku Komisije utvrđeno je daje Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 
pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajući 
zapisnik, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- Ukupan broj pristiglih ponuda: 4

- Broj blagovremeno zaprimljenih ponuda: 4

- Broj neblagovremeno zaprimljenih ponuda: 0

- Broj prihvatljivih ponuda: 2

- Broj neprihvatljivih ponuda: 2

Komisija je pristupila analizi dostavljene dokumentacije u smislu provjere validnosti ponuda 
obzirom na iskazane zahtjeve Ugovornog organa u predmetnom postupku, a u skladu sa 
procedurama i pravilima utvrđenim Zakonom i ostalim podzakonskim aktima.

Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadržaju i potpunosti, iz zapisnika sa otvaranja 
ponuda - analitička tabela:

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-094, Fax: + 387 (0) 33 562-220
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

is.
OCRT л

-..IS

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:sszp@sszp.ks.gov.ba


Red.
br. PONUĐAČ Ukupna cijena ponude u 

KM
bez PDV-a/sa PDV-om

Rok isporuke Način plaćanja

1 Lala i Laćo d.o.o. 
Bijeljina

49.496,50/57.910,51 KM 5 dana 30 dana

2 Defter d.o.o. 
Sarajevo

27.802,50/32.528,93 KM 1 dan 60 dana

3 Gold Mignon 
d.o.o. Sarajevo

32.711,50/38.272,46 KM 1 dan 60 dana

4 Vinojug d.o.o. 
Sarajevo

28.295,00/33.105,15 KM 1 dan 60 dana

Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti dokumentacije, 
Komisija je utvrdila da su sljedeći ponuđači dostavili kompletne i formalno pravno prihvatljive 
ponude.:

1. Lala i Laćo d.o.o. Bijeljina

2. Defter d.o.o. Sarajevo

Ponude ponuđača 
neprihvatljive.

Gold Mignon d.o.o. Sarajevo i Vinojug d.o.o. Sarajevo se odbacuju kao

2.

Gold Mignon d.o.o. Sarajevo je propustio dostaviti ponudu u skladu sa odredbama Tenderske 
dokumentacije, i to:

1. Poglavljem IV “Podaci o ponudi”, tačka 1) Sadržaj ponude, podtačka c) “Obrazac za cijenu 
ponude sa svim elementima koji je čine, kao i potrebnim objašnjenjima, na način kako je 
definirano u tenderskoj dokumentaciji (Prilog br. 2)” definirano je da se cijena ponude 
upisuje brojevima i slovima. Ponuđač je propustio upisati ukupnu cijenu ponude slovima. 
Poglavljem IV “Podaci o ponudi”, tačka 1) Sadržaj ponude, podtačka c) “Obrazac za cijenu 
ponude sa svim elementima koji je čine, kao i potrebnim objašnjenjima, na način kako je 
definirano u tenderskoj dokumentaciji (Prilog br. 2)” definirana je obaveza da se uz naziv 
artikla koji ponuđač nudi navede “originalni naziv ponuđenog artikla, pun naziv 
proizvođača, zemlja porijekla”.
Ponuđač je u stavci br. 1 ponudio “Coca-cola 0,33 limenka”, gdje je naveo daje proizvođač 
ponuđenog artikla “Coca Cola НВС-ВН” d.o.o. BiH”. “Coca Cola НВС-ВН” d.o.o. BiH” ne 
vrši proizvodnju artikla “Coca Cola” već se isti proizvodi od strane ''Coca-Cola НВС Češko 
a Slovensko, SPOL S.R.O. ” te je njegova zemlja porijekla Češka Republika.
Ponuđač je u stavci br. 2 ponudio “Сарру orange 0,33 limenka”, gdje je naveo da je 
proizvođač ponuđenog artikla “Coca Cola НВС-ВН” d.o.o. BiH”. “Coca Cola НВС-ВН”

3.

4.

web; http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-094, Fax: + 387 (0) 33 562-220
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

|>| гншкж^ 
ivv COfT <џ,!

Ч\-

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:sszp@sszp.ks.gov.ba


d.o.o. BiH” ne vrši proizvodnju artikla “Сарру” već se isti proizvodi od strane ""Coca-Cola 
НВС Češko a Slovensko, SPOL S.R.O. ” te je njegova zemlja porijekla Češka Republika.

Vinojug d.o.o. Sarajevo je propustio dostaviti ponudu u skladu sa odredbama Tenderske 
dokumentacije, i to:

1. Poglavljem IV “Podaci o ponudi”, tačka 1) Sadržaj ponude, podtačka c) “Obrazac za cijenu 
ponude sa svim elementima koji je čine, kao i potrebnim objašnjenjima, na način kako je 
definirano u tenderskoj dokumentaciji (Prilog br. 2)” definirano je da se cijena ponude 
upisuje brojevima i slovima. Ponuđač je propustio upisati ukupnu cijenu ponude slovima.

2. Ponuđač je u stavci br. 2 ponudio “Сарру orange 0,33 limenka”, gdje je naveo da je 
proizvođač ponuđenog artikla “Coca Cola НВС-ВН” d.o.o. BiH”. “Coca Cola НВС-ВН” 
d.o.o. BiH” ne vrši proizvodnju artikla “Сарру” već se isti proizvodi od strane “Coca-Cola 
НВС Češko a Slovensko, SPOL S.R.O. ” te je njegova zemlja porijekla Češka Republika.

3. Članom 18. stav (1) tačka m) Uputstva o pripremi modela Tenderske dokumentacije i 
ponuda (“SI. glasnik BiH” broj 90/14) definirano je da Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda 
mora sadržavati “podatke o ispravkama, ukoliko su iste uočene u ponudi i koje su urađene 
na način da su vidljive (ispravljeni podaci moraju biti vidljivi), potvrđene potpisom 
ponuđača i sa datumom izvršene ispravke” iz čega proizilazi daje ponuđač u slučaju daje 
vršio ispravke u svojoj ponudi bio obavezan iste ispraviti na način daje ispravka vidljiva i 
potvrđena potpisom ponuđača i sa datumom izvršene ispravke. Ponuđač je vršio ispravke 
ukupne cijene ponude bez PDV-a na “Obrascu za cijenu ponude” korektorom (ispravka nije 
vidljiva), te se pored ispravke ne nalaze potpis ponuđača niti datum ispravke.

Komisija je izvršila vrednovanje prispjelih prihvatljivih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske 
dokumentacije, te ustanovila rang listu kako slijedi:

Red.
br.

Ponuđač Cijena Rok
isporuke

Način plaćanja Ukupan
broj
bodova

1. Defter d.0.0. 
Sarajevo

27.802,50/27.802,50
*80

=80 bodova

1 dan/l dan 
*15

=15 bodova

60 dana/60 dana 
*5

=5 bodova

100,00
bodova

2. Lala i Laćo 
d.o.o. 

Bijeljina

27.802,50/49.496,50
*80

=44,94 bodova

1 dan/5 dana 
*15

=3 boda

30 dana/60 dana 
*5

=2,5 boda

50,44
bodova

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa nije našao razloge, 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 
Komisije za javnu nabavku, a izbor najpovoljnijeg ponuđača je izvršen u skladu sa Zakonom, 
podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Izbor ponuđača je izvršen primjenjujući kriterij ekonomski najpovoljnije ponude.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka a) i člana 89. stav (1) Zakona, odlučeno 
je kao u dispozitivu.

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-094, Fax: + 387 (0) 33 562-220
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

1
cerr |1'

к // /

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:sszp@sszp.ks.gov.ba


POUKA O PIUWNOM LIJEKU:

U skladu sa članom 101. stav (5) Zakona, protiv ove Odluke može se izjaviti žalba ugovornom 
organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, na način propisan članom 
99. Zakona.

Pripremila: Azra Sipović 
Kontrolisao: Sedin Kozadra. dipl.ecc.

Prilog:
Zapisnik o pregledu 
23.04.2018.godine

i ocjeni ponuda od

Dostaviti:
1. Ponuđačima
2. a/a

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-094, Fax: + 387 (0) 33 562-220 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 CEirr t;

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:sszp@sszp.ks.gov.ba

